
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  SEGRETARIO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.779 DEL 24-07-2017

Registro Generale 800

Matelica, li 08-09-2017 Il Responsabile del Settore

Oggetto: PROROGA AFFIDAMENTO SERVIZIO AFFISSIONI
COMUNALE. PROVVEDIMENTI.

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

PREMESSO:
- che  al 31/12/2016 è scaduto il contratto Rep. n. 5907 del 27/04/2007 di concessione
alla Duomo GPA Srl di Milano del servizio di accertamento e riscossione dell'imposta
comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni;

- che, a seguito degli eventi sismici verificatisi nel mese di ottobre 2016, essendosi
dovuta fronteggiare la grave emergenza conseguita  a tali accadimenti che ha
comportato, tra l'altro, anche il trasferimento degli uffici della sede comunale inagibile,
e l'impegno costante e completo di tutta la struttura comunale, non è stato
materialmente possibile predisporre una nuova gara;

- che, nelle more di approntamento di tale complessa procedura di gara, che
presumibilmente riguarderà tutti i tributi comunali, è  stato necessario garantire almeno
il servizio relativo alla gestione delle pubbliche affissioni;

RILEVATO:
- che, non avendo l'Ente i mezzi, il personale e l'organizzazione, soprattutto nel
perdurare dell'emergenza post-sisma, per poter gestire direttamente tale servizio, è stato
necessario attivare una procedura concorrenziale al fine di individuare una ditta a cui
poter, temporaneamente, affidare il servizio di cui trattasi;

- che sono state, all'uopo, invitate diverse ditte a presentare, in tempi brevi, un'offerta
per l'espletamento del servizio con le seguenti caratteristiche:

SERVIZIO PUBBLICHE AFFISSIONI E PUBBLICITA’ TEMPORANEA
Presenza di una persona presso i locali messi a disposizione del Comune perA)
cinque giorni alla settimana dal lunedì al venerdì  ore 10.00 – 12.00;
Predisposizione moduli, timbratura manifesti e calcolo tributo;B)



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Affissione manifesti su spazi pubblici per un impegno di circa due oreC)
pomeridiane settimanali per cinque giorni dal lunedì al venerdì;
Pulizia degli spazi pubblicitari almeno una volta al mese, con un impegno diD)
circa 2 ore;
Attrezzatura, automezzo e materiali di consumo  a carico della Ditta.E)
Periodo durata affidamento sei mesi;F)
Rendicontazione mensile attività svolta.G)

- che le ditte invitate, tutte presenti sul Mepa per servizi similari, sono state le seguenti:
1) Futura Società Cooperativa Sociale - Via Marche 15 - Jesi
2) STEP Srl - Via Antonio Gramsci - Sorso
3) Opera Soc. Coop. Sociale Onlus - Via F. Paciotti 3 - Urbino
4) SEAL Coop. a R.L. - Via Eusanio Stella 17 - L'Aquila

- che sono pervenute le offerte delle ditte STEP Srl, Opera Soc. Coop. Sociale Onlus e
SEAL Coop. a R.L.;

- che la migliore offerta è risultata quella presentata dalla ditta  SEAL Coop. a R.L. pari
ad € 798,00 mensili, per complessivi € 4.788,00 + Iva 22% per il periodo di mesi sei
previsto per l'affidamento del servizio;

- che con propria determinazione n. 135 del 02/02/2017, i cui contenuti e motivazioni
vengo tutti richiamati de relata nel presente atto, il servizio di cui trattasi  è stato,
quindi, affidato alla ditta precitata secondo le caratteristiche e condizioni sopra
riportate, per il periodo di mesi sei decorrenti dal 03/02/2017 e al prezzo forfettario
mensile di € 798,00 (settecentonovantotto/00) più Iva 22%, come da offerta presentata
in atti al n. 1276 del 28/01/2017 di Protocollo comunale;

CONSIDERATO che la vecchia concessionaria Duomo GPA, nonostante i numerosi
solleciti, fatti anche attraverso un legale all'uopo nominato, oltre a non aver ancora
saldato debiti pregressi verso questo Ente, non  ha nemmeno trasmesso i ruoli, rendendo
pressoché impossibile la predisposizione della nuova gara;

RITENUTO, pertanto, di dover prorogare l'affidamento del servizio affissioni alla ditta
SEAL Coop. alle stesse condizioni in essere e fino al 31/12/2017, auspicando che per
tale data la vertenza in corso con la vecchia concessionaria possa trovare soluzione;

DICHIARATO:

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,
per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa
ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;

2) di non    doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si
trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai
sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990;

3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione



Città di Matelica
Provincia di Macerata

con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto
negli ultimi tre anni:

- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del
coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto
con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;

- nessun    rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in
attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e
con riferimento al presente provvedimento;

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di
commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche con
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro
secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e
partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

VISTO  l'art. 75 del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti che, per
forniture e servizi fino ad € 39.999,00, Iva esclusa, prevede la possibilità
dell'affidamento diretto;

VISTO l'art. 36, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e dato atto  che con la proroga
in questione si rientra ampiamente nel tetto di spesa ivi previsto;

VISTO l'art.183 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTI i decreti sindacali n. 21 e n. 22 del 31-12-2016, con i quali sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18-08-2000;

D E T E R M I N A

- le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente parte
dispositiva;

- prorogare fino al 31/12/2017 alla ditta SEAL Coop. a R.L. - Via Eusanio Stella 17 -
L'Aquila P.Iva e C.F. 01914270663 il servizio di Pubbliche Affissioni e Pubblicità
Temporanea, secondo le caratteristiche e condizioni in premessa riportate, al prezzo
forfettario mensile di € 798,00 (settecentonovantotto/00) più Iva 22%, come da offerta
presentata in atti al n. 1276 del 28/01/2017 di Protocollo comunale;
- impegnare la spesa di € 900, 00
-  imputare la spesa complessiva di euro 4.867,80, Iva inclusa, al Cap. 44 art. 1 "Spese
per aggio di riscossione entrate comunali tributarie";

- dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13
agosto 2010, n. 136, che allla fornitura ed al relativo pagamento  è associato il CIG
Z4D1D3405F;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

- copia della presente determinazione, sottoscritta digitalmente, viene inviata per
accettazione alla ditta affidataria a valere quale stipula del contratto di proroga, ai sensi
dell'art. 39 del vigente Regolamento comunale dei contratti.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to PIRAS GIAMPIERO

Il Responsabile del Settore
f.to  PIRAS GIAMPIERO

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 01-09-2017

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


